
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 1 de 12Ano IV | Edição nº 691

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Atos do Prefeito	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 3
Editais	 4
Vigilância Sanitária	 12
Comunicados	 12



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 2 de 12Ano IV | Edição nº 691

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N° 6.555, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre a concessão de 
gratificação a servidores municipais 
e dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido gratificação, nos termos da Lei 
n° 1.216, de 02/04/96, alterada pela Lei n° 2.427, de 6 de 
março de 2014, aos seguintes servidores municipais:

- Comissão de Julgamento de Licitações, nomeada 
através da Portaria n° 226, de 15 de fevereiro de 2021:

- HÉLIO PRATES BRANDÃO Presidente

- BEATRIZ CORREIA DA SILVA MOREIRA Membro

- RODOLFO ALVES SCAPIN Membro

- MARIA SOARES ROSALEZ DA SILVA Membro

- WILSON ROSALEZ DA SILVA Membro

- LUIZ FERNANDO PAVAN DA SILVA Secretário 
Executivo

- Pregoeiros e equipe de Apoio. designados através 
da Portaria n° 455, de 20 de setembro de 2021:

- HÉLIO PRATES BRANDÃO

- CICERO NOGUEIRA DE SOUZA

- Equipe de Apoio:

- DEBLIANE DA COSTA ALVES

- ACÁCIO RIBEIRO DA COSTA

Art. 2º. O presente decreto terá vigência até o dia 31 
de dezembro de 2021.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogado o Decreto nº 6.375, de 27 

de janeiro de 2021.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 28 de 
setembro de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

DECRETO Nº 6.556, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre prorrogação da 
validade do Concurso Público nº 
01/2019”

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito Municipal 
de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto do art. 37, inciso III, da 
Constituição Federal de 1988;

Considerando ainda, a hipótese permissiva constante 
do item 11.8 do edital nº 01 do Concurso Público nº 
01/2019.

DECRETA:

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 02 (dois) anos, 
a validade do Concurso Público nº 01/2019, para os 
empregos de AGENTE ADMINISTRATIVO I, AGENTE 
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, ATENDENTE, 
ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, AUXILIAR 
DE TESOURARIA, COVEIRO, DENTISTA, DENTISTA 
– PSF, FISCAL DE OBRAS, INSPETOR DE ALUNOS, 
JARDINEIRO, MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO 
CLÍNICO GERAL, MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF, 
MÉDICO GINECOLOGISTA, MÉDICO PSIQUIATRA, 
MERENDEIRA, MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, 
SECRETÁRIO DA JUNTA MILITAR e TESOUREIRO, 
homologado em 30/09/2019.

Art. 2º. A convocação para admissão dos candidatos 
aprovados obedecerá rigorosamente a ordem de 
classificação e se fará de acordo com as necessidades 
administrativas da prefeitura municipal de Castilho.



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 3 de 12Ano IV | Edição nº 691

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Castilho/SP., 29 de setembro 
de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicado e Registrado nesta Secretaria na data 
supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária Administrativa

Atos do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CASTILHO-SP
CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Em obediência à legislação vigente, convidamos 
a comunidade castilhense, especialmente os seus 
segmentos organizados, entidades, conselhos, 
associações e autoridades constituídas, para participar da 
AUDIÊNCIA PÚBLICA perante a Comissão de Finanças 
e Orçamento do Poder Legislativo, a ser realizada no 
dia 30 de setembro de 2021 (quinta-feira), às 09h00, 
nas dependências da Câmara Municipal de Castilho, na 
Rua José Zar, 545, para a análise do cumprimento, do 
segundo quadrimestre do exercício 2021, do Anexo de 
Metas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Diante da importância do evento para o verdadeiro 
exercício da cidadania, e, objetivando dar transparência 
à administração municipal, antecipamos nossos 
agradecimentos pela presença e participação.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Processo Administrativo 817/2021 - Processo 
Licitatório 118/2021 – Pregão 29/2021. Objeto: Aquisição 
de roçadeira hidráulica de 1700 mm, com correia, cardan 

e sem roda, para atender as necessidades da Secretaria 
de Obras e Logradouros. Edital de Rerratificação. 
Considerando a necessidade de atualizar os orçamentos, 
que deve ser efetivado em período inferior a 06 (seis) 
meses da data de abertura do certame, conforme assente 
entendimento do Eg. Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo. 1 – A data prevista para o acolhimento das 
propostas e julgamento do certame passa a ser o dia 14 
de outubro de 2021, às 09 horas. 2 – As demais cláusulas 
e condições permanecem inalteradas. Castilho – SP, 24 
de setembro de 2021. Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 4 de 12Ano IV | Edição nº 691

Editais



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 5 de 12Ano IV | Edição nº 691



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 6 de 12Ano IV | Edição nº 691



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 7 de 12Ano IV | Edição nº 691



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 8 de 12Ano IV | Edição nº 691



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 9 de 12Ano IV | Edição nº 691



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 10 de 12Ano IV | Edição nº 691



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 11 de 12Ano IV | Edição nº 691



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Página 12 de 12Ano IV | Edição nº 691

Vigilância Sanitária Comunicados


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Atos do Prefeito
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
	Editais
	Vigilância Sanitária
	Comunicados

		2021-09-29T08:06:18-0300
	Publicação Oficial do Município




